CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

Requer urgência para apreciação do
Projeto de Lei 3715/2019.

Senhor Presidente,

Nos termos do Art. 155 do Regimento Interno, requeremos

urgência para apreciação do Projeto de Lei Nº 3.715 de 2019, de autoria do

Senado Federal, que Altera a Lei nº 10.826, de 22 de dezembro de 2003

(Estatuto do Desarmamento), para determinar que, em área rural, para fins de

posse de arma de fogo, considera-se residência ou domicílio toda a extensão

do respectivo imóvel.

Sala das Sessões,                      de 2019.

RE
Q

 n
.2

15
7/

20
19

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
4/

08
/2

01
9

19
:1

5